

Podsumowanie dorobku i nakreślenie planu dalszego działania

Krajowa narada działaczy samorządu mieszkańców miast

W Sali Kolumnowej Rady Państwa w Warszawie odbyła się 14 bm. krajowa narada działaczy samorządu mieszkańców miast. Było to spotkanie przedstawicieli kilkutyśnicowej rzeszy działaczy samorządowych, poświęcone podsumowaniu dotychczasowego, niemałego dorobku i nakreśleniu dalszego działania, zmierzającego do umocnienia i rozwoju samorządności mieszkańców — jednej z form ludowładztwa, a tym samym ważnego ognia w strukturze naszej socjalistycznej demokracji. Przedmiotem obrad były zagadnienia, którymi żyją mieszkańcy osiedli miejskich, a więc dotyczące zarówno ich udziału w rozwiązywaniu problemów kraju, regionu i miejsca zamieszkania, jak i codziennych spraw bytowych oraz stale rosnących potrzeb i aspiracji.

Naradę prowadził członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący OK FJN — Henryk Jabłoński. Obecni byli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Babiuch, zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jerzy Łukaszewicz, członek Sekretariatu KC PZPR — Zdzisław Kurowski, przedstawiciele władz naczelnych stronnictw politycznych i organizacji społecznych, członkowie kierownictw szeregu resortów.

Obradom przysłuchiwali się goście zagraniczni — przebywający w Polsce członkowie delegacji Frontu Narodowego CSRS i Frontu Narodowego NRD.

Referat bilansujący dorobek i nakreślający zadania, jakie dla samorządu mieszkańców miast wynikają z programu VII Zjazdu PZPR wygłosił sekretarz OK FJN — Witold Jaroński. (Tezy przemówień zamieszczamy na str. 2).

ODZNACZENIA PAŃSTWOWE DLA ZASŁUŻONYCH DZIAŁACZY

Podczas przerwy w obradach odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeniami państwowymi 62-osobowej grupy zasłużonych działaczy samorządowych z całego kraju.

Wśród odznaczonych KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI znalazła się: IRENA PERZYNA — przew. kom. obwodowego nr 11 w Zduńskiej Woli, woj. sieradzki;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI otrzymała m. in.: JANINA GASPARKA — członek kom. obwodowego w Łodzi;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI otrzymali m. in. WŁODZIMIERZ BZIKOWSKI — członek kom. obw. nr 9 w Łodzi; JAN KOSTECKI — przew. kom. blokowego w osiedlu „22 Lipca” w Łodzi; (Dalszy ciąg na str. 2)

Działacze samorządów przyjęci przez E. Gierka

I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek przy udziale przewodniczącego Rady Państwa, przewodniczącego OK FJN, Henryka Jabłońskiego, przyjął 14 bm. grupę działaczy samorządów mieszkańców miast, uczestniczących w krajowej naradzie, która odbyła się w poniedziałek w Warszawie.

Uczestników krajowej narady działaczy samorządów mieszkańców miast reprezentowała m. in. przewodnicząca komitetu osiedlowego w Łodzi, nauczycielka — Zofia Borkowska.

W czasie spotkania mówiono o sprawach, którymi na co dzień zajmuje się kilkusettyśniczna, zaangażowana, o wysokim poziomie ideowym i politycznym, rzesza

Plenum KŁ PZPR z udziałem członka Biura Politycznego,

sekretarza KC Stanisława Kania

Spoleczna dyscyplina, ład i porządek nirozzerwalnie związane z jakością życia



Na zdjęciach: z lewej — członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR St. Kania w towarzyszytu i sekretarza KŁ B. Koperskiego wchodzi na salę obrad; z prawej — widok sali.

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR, w którym uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania oraz komendant główny MO, gen. bryg. — Marian Janicki. Obrady prowadził członek KC, I sekretarz KŁ PZPR — Bolesław Koperski.

Referat na temat zadań w zakresie umacniania dyscypliny społecznej, bezpieczeństwa, ładu i porządku w województwie miejskim łódzkim, wygłosił sekretarz KŁ PZPR — Klemens Kwiatkowski (omówienie publikujemy na str. 2).

W dyskusji zabralo głos czterem uczestnikom obrad. Jej ogólną myślą przewodnią było rozwijanie wszelkich form działania zapobiegającego przestępczości, z uwzględnieniem naczelną roli czynnika społecznego, a dokładniej mówiąc — zorganizowanej aktywności społeczeństwa, skupiającej się w coraz efektywniej działających ogniwach samorządu mieszkańców. Na ten temat mówił I sekretarz KŁ PZPR Władysław — A. Dworniczak, przedstawiając bogate formy współdziałania komitetów osiedlowych z organami ścigania. Tylko dobra znajomość terenu może dać pogląd na stan zagrożenia, a co za tym idzie — znalezienie odpowiednich środków przeciwdziałania. Np. grupa pedagogiczna

ORMO intensyfikuje swoją pracę, zapobiegając demoralizacji nieletnich. Temat ten porzucił również B. Glinkowska — sędzia Sądu dla Nieletnich. Sąd ten dąży m. in. do zorganizowania współpracy z samorządem mieszkańców, żeby mieć pełne rozeznanie w stosunku do rodzin, które nie wypełniają właściwie swej roli wychowawczej, stanowią zagrożenie moralne dla dzieci. Zestawiając tę tendencję z zamiarem powołania w czterech komitetach osiedlowych na Widzewie zespołów profilaktyki społecznej — mamy wyraźnie zarysowany kierunek zespolonej pracy, w której stimulatorem są terenowe organizacje partyjne.

Dobre efekty w zwalczaniu pijaństwa przedstawiła B. Ziolkowska — przewodnicząca koła ZSMP w „Brokacie”. Trwa tu batalia o wprowadzenie nowych obyczajów, i tak np. pierwszą pensję młodemu pracownikowi wręcza się szczególnie uroczysto w gronie aktywistów organizacji, tak, aby nie dopuszczać do „pierwszowypłatowego” pijaństwa. Za szustnie należy uznać przekonanie wyrażone (Dalszy ciąg na str. 2)

Za szczególnie cenną uważa współpracę z samorządami komendant MO — płk K. Kraupe. Są już widoczne tego efekty. Z jednej strony, to napływ ochotników do ORMÓ, w tym młodych ludzi, z drugiej — wzrastająca aktywność obywateli w pomocy organom ścigania. Jako ilustrację tej tezy, mówca przytoczył fakt, iż w zeszłym roku zatrzymano ponad 600 sprawców różnorodnych przestępstw przy pomocy społeczeństwa. Wzrasta zaufanie do nich, szacunek dla funkcjonariuszy, wzrasta poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Łodzi i województwa

Nawiązując do poczucia bezpieczeństwa — warunków prawidłowego życia i pracy — Maria Grzeińska — przewodnicząca PKPS Bałuty, zwróciła uwagę na działanie w miejscu zamieszkania, na rolę samorządu i funkcjonujących w jego ramach — komisji pojednawczych oraz komisji porządku publicznego i samoobrony. Są to ognia powołane do likwidowania naruszeń prawa w terenie, do kształtowania prawidłowych stosunków międzyludzkich, do wpływania na zmiany postaw, likwidowania zagrożeń, wynikających z pijaństwa i alkoholizmu.

Problem ten przewijał się w dyskusji, jako główne źródło przestępczości obok pasożytnictwa społecznego. Szczególnie ostro występuje to zjawisko w Zgierzcu. Mówiła o tym K. Piękniewska, laborantka z „Boruty”.

SPOTKANIA DWUSTRONNE

ROZMOWY PLENARNE

Oficjalna wizyta P. Jaroszewicza w Królestwie Holandii

W PONIEDZIAŁEK, 14 BM, PREMIER PIOTR JAROSZEWICZ ROZPOCZĄŁ WIZYTĘ OFICJALNĄ W KRÓLESTWIE HOLANDII. WIZYTA PRZYCZYNI SIĘ NIEMIŁYMI DO DALSZEGO ZACIĘSIENIA WSPÓŁPRACY POLSKI I HOLANDII W RÓŻNYCH DZIEDZINACH, ZWŁASZCZA W DZIEDZINIE GOSPODARZEJ. PONADTO BĘDZIE ONA DALSZYM WKŁADEM W UTRWALENIE PROCESU ODPRZEŻENIA NA KONTYNERNCIE EUROPEJSKIM ORAZ KROKIEM W KIERUNKU WSPÓŁCZYNIAJĄCYM O RÓŻNYCH USTROJACH SPOŁECZNYCH.

Wczesnym popołudniem premier Piotr Jaroszewicz spotkał się w siedzibie parlamentu holenderskiego z przewodniczącym izby drugiej Stanów Generalnych, dr Anne Vondelinguem.

Następnie w siedzibie urzędu premiera Holandii, pałacu Catshuis, odbyło się spotkanie szefów rządów Polski i Holandii, Piotra Jaroszewicza i Joop den Uyla. Uczestniczył w nim minister spraw za-

granicznych Królestwa Holandii — Max van der Stoep.

O godzinie 16.15 rozpoczęły się polityczne rozmowy premiera Piotra Jaroszewicza i Joop den Uyla polsko-holenderskie rozmowy plenarne. Objęły one — jak oświadczył dziennikarzom rzecznik prasowy rządu PRL, Włodzimierz Janiurek — szeroki krąg tematów.

Punktem wyjścia wymiany poglądów była zgodna opinia o pomysłowym rozwoju stosunków polsko-holenderskich. Polska i Holandia prowadzą aktywne wymiany gospodarcze i handlowe. Rozwijają się dialog polityczny na linii Warszawa — Haga, sprzyjające stworzeniu przesłanek do bezpośrednich kontaktów i lepszemu wzajemnemu poznaniu się obu narodów tradycyjnie sobie przyjaźnych.

Interesująca i obopólnie korzystna współpraca w sferze materialnej ma — jak stwierdzili obaj premierzy — dobre podstawy prawnoprawne, które w wyniku obecnej wizyty ulegną dalszej poprawie.

Rozmowy — zakończył rzecznik — są prowadzone w przyjaznej, życzliwej i rzeczowej atmosferze. Uzasadnione są oczekiwania, że w wyniku wizyty naszego premiera i porozumień, które będą podpisane w wtorek, stosunki polsko-holenderskie ulegną wzmocnieniu stając się dobrym przykładem korzystnej współpracy między państwami o różnych ustrojach politycznych i społecznych.

Wieczorem premier Królestwa Holandii, Joop den Uyl wydał obiad na cześć premiera Piotra Jaroszewicza i towarzyszących mu osób.

Polsko-czechosłowackie rozmowy gospodarcze

14 bm. w Pradze rozpoczęły się pod przewodnictwem wicepremierów PRL i CSRS — Kazimierza Olszewskiego i Rudolfa Rohliczka 3-dniowe obrady XVII sesji polsko-czechosłowackiego komitetu współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

W czasie spotkania mówiono o sprawach, którymi na co dzień zajmuje się kilkusettyśniczna, zaangażowana, o wysokim poziomie ideowym i politycznym, rzesza

Francja po pierwszej turze wyborów municypalnych

Pierwsza tura wyborów municypalnych we Francji zakończyła się znacznym sukcesem sojuszu sił lewicy, który przejął wpływy m. in. w 27 dużych miastach, zarządzanych dotychczas przez przedstawicieli obozu rządowego. Ogółem w 221 większych miastach Francji zjednoczona lewica zdobyła około 52 proc. głosów, zaś większość rządu reprezentowana przez giscardystów i niezależnych republikanów uzyskała 46,5 proc. głosów. W czasie wyborów prezydenckich w roku 1974 Valery Giscard d'Estaing zdobył w tych samych miastach 49,8 proc. głosów, a kandydat sojuszu sił lewicy — Francois Mitterrand — 50,2 proc.

Nieco inaczej przedstawia się sytuacja w Paryżu. Walka wyborcza w stolicy Francji rozgrywała się na dwóch frontach. Listy swoich kandydatów wystawiło we wszystkich dzielnicach 7 formacji poli-

tycznych lub partii, ale liczącymi się w rozgrywce ugrupowaniami były, jak w całym kraju, sojusze sił lewicy i obóz większości rządowej. Ponadto zacięta walka wyborcza toczyła się w samym obozie rządowym, podzielonym z chwilą przedstawienia swojej kandydatury przez przywódcę RPR, byłego premiera Francji, Jacquesa Chiraca, który tym samym stał się bezpośrednim rywalem ministra przemysłu, Michela d'Ornano, zapropozowanego na stanowisko mera Paryża przez giscardystów.

Z obliczeń oddanych głosów wynika, że za Jacquesem Chirakiem głosowało 28 proc. paryżan, za jego rywalem w obozie rządowym — 20 proc., natomiast sojusz sił lewicy zdobył 40 proc. głosów i jego stan posiadania pozostał bez zmian. Tym samym w większości okręgów Paryża konieczne będzie przeprowadzenie 20 bm. drugiej

tury wyborów i przewiduje się, że w tym wypadku Michel d'Ornano poprze kandydaturę Jacquesa Chiraca, aby utworzyć silny, wspólny front rządowy przeciwko zjednoczonej lewicy.

Przywódcy poszczególnych ugrupowań politycznych złożyli bezpośrednio po ogłoszeniu wyników pierwszej tury wyborów municypalnych specjalne oświadczenia. Optymistami są zwłaszcza przywódcy sojuszu sił lewicy, sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej, Georges Marchais i przywódca francuskiej partii socjalistycznej, Francois Mitterrand. Podkreślili oni, że wyraźnie odczuwalny wzrost wpływów lewicy w większości miast francuskich świadczy o narastającym niezadowoleniu Francuzów z polityki obozu rządowego i zwiększającym się poparciem dla postępowego programu sił zjednoczonej lewicy.

Delegacja amerykańska udała się do Hanoi

W niedzielę, 13 bm. do Socjalistycznej Republiki Wietnamu udała się amerykańska delegacja, określana w USA mianem „specjalnej komisji prezydenckiej”. Na czele delegacji stoi przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Samochodowego, Leonard Woodcock, a w jej skład wchodzi kilku znanych amerykańskich polityków, w tym były przywódca frakcji demokratycznej w Senacie, Mike Mansfield i były ambasador USA przy ONZ, Charles Vost. Delegacji towarzyszą urzęd-

nicy departamentu stanu i dziennikarze.

W zasadzie celem wizyty Komisji prezydenckiej w Wietnamie jest kontynuowanie rozmów na temat losów 2.550 amerykańskich żołnierzy i cywilów zaginionych w czasie działań wojennych. W rzeczywistości jednak w Waszyngtonie panuje przekonanie, że prezydent Carter wysłał przedstawicieli do Hanoi, by rozpocząć dialog, zmierzający do unormowania stosunków amerykańsko-wietnamskich.

CO DZIEŃ NIESIE

W 74 dniu roku słońce weszło o godz. 5.51, zajdzie zaś o godz. 17.40.

Imieniny obchodzą Longina, Ludwika, Klemens.

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane, przejściowo wzrastające do dużego i przelotne opady deszczu. Temperatura od 4 do 13 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, z kierunków południowo-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 747,9 mm.

Ważniejsze rocznice

1931 — Utworzenie Stronnictwa Ludowego, Zjazd Jednoczenia PSL, Piast, PSL Wyzwolenie i Stronnictwa Chłopskiego.

Taka sobie myśl

Nie ma recepty na powodzenie. Ale jest recepta na niepowodzenie: spróbuj się przypodobać każdemu.

Uśmiechnij się



— Teraz są modne takie spodnie, ale co on zrobi, gdy wróca mini spódniczki?

Zatrudnienie i fundusz plac

14 BM. ODBYŁA SIĘ W URZĘDZIE RADY MINISTRÓW NARADA NA TEMAT REALIZACJI ZADAŃ W DZIEDZINIE ZATRUDNIENIA I GOSPODAROWANIA FUNDUSZEM PLAC ORAZ DALESZEJ POPRAWY WARUNKÓW SOCJALNO-BYTOWYCH I WARBUNKÓW PRACY ZAŁOG PRACOWNICZYCH...

Podstawowe zadania w omawianej dziedzinie przedstawił minister pracy, plac i spraw socjalnych Tadeusz Rudolf. Zalicza się do nich przede...

Praca samorządów może i powinna służyć społeczeństwu

(Tezy przemówienia H. Jabłońskiego)

Narada rozszerzyła wiedz o rozlicznych formach pracy służącej wszechstronnej rozbudowie demokracji socjalistycznej, tworzeniu coraz większych możliwości udziału obywateli we współdecydowaniu o ich warunkach życia w miejscu zamieszkania...

Nasza konstytucja określiła pracę jako prawo, obowiązek i sprawę honoru obywatela. W naszym socjalistycznym warunkach praca, to nie tylko źródło zarobkowania...

Znacząca rola samorządu mieszkaniowego miast: jest on instytucją powszechną obejmującą wszystkich mieszkańców. Jest ważnym elementem...

Ważny element polityczny Polski Ludowej

(Tezy przemówienia W. Jarońskiego)

tem systemu politycznego naszego państwa, płaszczyzna integracji wszystkich organizacji, instytucji i sił społecznych działających w miejscu zamieszkania...

Wiec w Mogadyszu

W stolicy Somalii, Mogadyszu, odbył się wiec przyjaźni somalijsko-kubańskiej, na którym wystąpił przebywający w tym kraju z wizytą oficjalną i sekretarz KC KP Kuby, przewodniczący Rady Państwa i premier republiki, Fidel Castro...

Literaci i plastycy województwu sieradzkiemu

Wezorem w galerii sztuki BWA w Sieradzu otwarto wystawę „Województwo sieradzkie w malarstwie”, będącą dorobkiem i Sieradzkiego Pleneru Malarskiego, natomiast w sieradzkiej Bibliotece Wojewódzkiej zaprezentowano ekspozycję p. „Nasi pisarze”...

Obie imprezy towarzyszyły uroczystościom podpisania porozumień, zawartych między władzami polityczno-administracyjnymi województwa sieradzkiego z łódzkim oddziałem Związku Literatów Polskich i Zarządem Okręgu Związków Polskich Artystów Plastyków w Łodzi...

Dnia 12 marca 1977 roku, zmarł w wieku lat 53, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Syn, Brat i Zięć MARIAN BULHAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 marca 1977 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadomiam pograżona w głębokim smutku RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 marca 1977 roku, zmarła po ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 76 nasza najukochańsza Matka i Babcia IRENA PAWŁOWSKA z domu NOWACKA

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie na Cmentarzu Powązkowskim dnia 16 marca (środa) o godz. 12.40. CÓRKA, WNUKI I RODZINA

Zadania w zakresie umacniania dyscypliny społecznej, bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego

(Omówienie referatu)

Rozpoczynając referat sekretarz KL PZPR — K. Kwiatkowski zwrócił uwagę, iż temat wczorajszego posiedzenia plenarnego KL stanowi integralną część programu społeczno-gospodarczego rozwoju Polski...

W oparciu o Program Biura Politycznego i Prezydium Rządu z 25 lipca 1972 r. oraz Wypiszone Sekretariatu KL z października 1972 r., Instancje partyjne, i władze administracyjne, organy ścigania, wymiaru sprawiedliwości i kontroli, organizacje społeczno-polityczne i zakłady pracy — podjęły wielokierunkowe działania zmierzające do umacniania dyscypliny społecznej, poprawy bezpieczeństwa, ładu i porządku na naszym terenie...

W ślad za pozytywnymi przemianami w świadomości i kulturze prawnej mieszkańców Łodzi województwa nastąpił wzrost aktywności społecznej w walce z ujemnymi zjawiskami i nieprawidłowościami, zmniejszyła się przestępczość, polepszył się stan praworządności, bezpieczeństwa i porządku...

Sekretarz KL PZPR poinformował członków wojewódzkiej Instancji partyjnej o tym, że w 1972 r. stwierdzono 12.895 przestępstw, to w 1973 r. — 8.872 przy jednoczesnym wzroście wskaźnika wykrywalności znaczący spadek nastąpił również w ilości popełnianych wykroczeń i przestępstw w najgroźniejszych kategoriach. W kategorii kradzieży prywatnych nastąpił w tym samym czasie spadek z 1.234 do 1.429. Liczba kradzieży mienia społecznego zmalała z 1.725 w 1972 r. do 1.130 w 1973 r. Współczynnik przestępstw na 100 tys. mieszkańców wynoszący w 1972 r. około 1600, zmniejszył się w 1973 r. do 1065. Oznacza to, że w ciągu pięciu lat liczebność przestępstw zmniejszyła się o ponad 30 proc.

Postępującemu zjawisku ograniczenia przestępczości — stwierdził K. Kwiatkowski — towarzyszą istotne zmiany w strukturze i charakterze popełnianych czynów. Do najbardziej znamienitych i korzystnych zaliczyć należy niewystępowanie przestępstw z użyciem broni oraz sporadyczne przypadki użycia innych niebezpiecznych narzędzi, systematyczny spadek ciężaru gatunkowego rozbojów, poważne zmniejszenie zważeń i czynów o charakterze chuligańskim...

Jednak mimo tych pozytywnych faktów i tendencji wciąż jeszcze notujemy dość wysokie zagrożenie przestępczością, godzące w żywotne interesy obywateli. Źródłem wielu przestępstw, wykroczeń i naruszeń dyscypliny społecznej są alkoholizm i pijanństwo. Wiele wynowyma jest fakt, że przeszło 50 proc. przestępstw kryminalnych dokonanych zostało pod wpływem alkoholu, a wysoki odsetek uszkodzonych stanowią osoby nietrzeźwe...

Pijanstwo i alkoholizm sprzyjają również powstawaniu wielu zjawisk sakralnych społecznie, pasywności, rozprezencji obywateli, rozkładowi rodziny. Powodują one także niewymierne straty ekonomiczne...

Istotny fragment swego wystąpienia sekretarz KL PZPR poświęcił problemom pasywności społecznej i chętności młodzieży przed demoralizacją. W tej sytuacji trzeba tworzyć klimat powściągniętego potępienia przypadków naruszania prawa i zasad współżycia społecznego oraz aprobaty i uznania dla postaw aktywnych, zaangażowanych, dla ludzi wzorowo spełniających swe zawodowe i obywatelskie obowiązki...

K. Kwiatkowski podkreślił, iż organy ścigania, wymiaru sprawiedliwości i kontroli coraz skuteczniej umacniają praworządność, chronią własność społeczną, życie, zdrowie i mienie mieszkańców Łodzi i województwa...

Szanse powodzenia zadań tej pięcioletki tkwią m. in. w warunkach pełnej dyscypliny społecznej i zawodowej, w atmosferze powszechnego szacunku do praw i obowiązków, przestrzegania zasad współżycia między ludźmi i warunków ładu i porządku, posza-

nowania mienia społecznego i ochrony społecznego interesu. W każdym środowisku, zakładzie pracy i instytucji trzeba tworzyć takie warunki, w których działalność szkodząca sprawie ludzi pracy nie będzie tolerowana, a każdy jej przejaw spotyka się ze stanowczym i powszechnym potępieniem. Na stan dyscypliny, ładu, bezpieczeństwa i porządku — mówił sekretarz KL — składa się postawa każdego z nas na każdym odcinku pracy i naszego życia...

Niestety, obok dobrej pracy większości załóg zakładów pracy i instytucji, spotykamy się jeszcze z faktami niegospodarności i marnotrawstwa surowców i materiałów, nieliczenia się z rachunkiem ekonomicznym i interesem ogólnospołecznym. Poważnym problemem jest wciąż znaczny odsetek produkcji złej jakości. Bywa, niestety, i tak, że niska jakość jest efektem zamierzonych społecznie szkodliwych działań polegających na klasyfikowaniu dobrych jakościowo wyrobów do gatunków niższych w celu zagarnięcia różnicy cen poszczególnych wyrobów przez producenta w porozumieniu z odbiorcą. Istotnym problemem są również kradzieże materiałów budowlanych i instalacyjnych oraz paliw, a także wyłudzenie wynagrodzenia za pracę nie wykonaną na niektórych budowlach...

Podobne negatywne zjawiska występują od wielu lat w różnych gałęziach przemysłu, usług i handlu, a na ich tle rodzą się poważne afery gospodarcze. Wszelkie fakty związane z łamaniem dyscypliny, zakłócaniem ładu i porządku publicznego, kradzieżami, łapówkarstwem i brakami gospodarności są — podkreślił sekretarz KL — przedmiotem postępowania sądowego i partyjnego...

Wielkie zadania w zakresie umacniania praworządności, ładu i gospodarności mają organizacje partyjne, administracja państwowa i gospodarcza, ogniva związków zawodowych, organizacje młodzieżowe. Do działalności profilaktycznej włączają także aktywny i społeczny zatrudniony w gospodarce, młodzież, członkowie OBMO oraz wzmocnić ich oddziaływanie na kształtowanie postaw kolektywnych pracowników w celu lepszej ochrony mienia społecznego i tworzenia atmosfery potępienia wobec osób naruszających własność społeczną. Powszechny nawyk samokontroli kształtować trzeba skutecznie u wszystkich członków załóg, od dyrektora do szeregowego pracownika...

Poczynania kontroli społecznej — mówi sekretarz K. Kwiatkowski — powinny być szerzej wspomniane przez właściwe zorganizowaną i odpowiedzialną w swym zakresie kontrolę społeczną, której należy zapewnić wyższą niż do tej pory rangę. Pierwsze poczynania w tym kierunku zostały dokonane — powołano 75 inspektorów społecznych, których zadaniem jest wspieranie i uzupełnianie funkcji organów NIK. Ogromną rolę w tworzeniu atmosfery potępienia dla wykroczeń, przestępstw, pijanstwa i balaganu mają samorządy mieszkaniowe, które coraz częściej przekształcają często luzno ze sobą powiązaną osiedlową zbiorowość w aktywną społeczność eliminując zjawiska dezintegracji i anonimowości. Warto przy tym zauważyć, że właśnie w Łodzi podjęta została inicjatywa powołania pierwszych w kraju Komisji Profilaktyki Społecznej przy samorządach mieszkaniowych, które integrują pracę wychowawczą w osiedlach. Równie ważną rolę spełniają Społeczne Komisje Pojednawcze i Sady Społeczne w zakładach pracy...

Na zakończenie swego wystąpienia sekretarz KL PZPR K. Kwiatkowski stwierdził: „Związek między społecznym zdyscyplinowaniem i jakością naszego życia jest oczywisty. Dyscyplina społeczna stanowi niezwykle ważny warunek socjalistycznego wychowania, kształtowania obywatelskich, patriotycznych postaw i zachowań. Umacnianie dyscypliny, ładu i porządku trzeba umiować w szerokości kategorii działania na rzecz rozwijania świadomości państwowej i obywatelskiej”.

Plenum KL PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

przez młodą aktywistkę: „Zmarzenie, jakim jest fakt, że czyni chuligańskie popełniający młodzież — powinniśmy likwidować przeciwdziałaniem rówieśników”.

O skutecznym zwalczaniu pijanstwa mówił także S. Adamczewski — słuszy z zakładów zlikwidowania nielegalny handel alkoholem, wyrugowano przyjęcia i imieniny, publicznie piętnuje się wypadki pijanstwa, wymieniając winnych z nazwiska...

Bezpieczeństwo, ład i porządek, to także zabezpieczenie mienia, to likwidacja przestępstw gospodarczych, kradzieży dobra społecznego, marnotrawstwa, niedbalstwa, lekceważenia obowiązków, niedoścignienia kontroli. Mówił o tym, postępując się przykładami: G. Stefańska — przewodnicząca Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej, R. Rojewski — naczelnik Urzędu Dzielnicznego Środmięście (wymienił 180 występów pokontrolnych prokuratury w wyniku wizytowania zakładów pracy), J. Jedrzejewski — dyrektor Okręgo-

wego Urzędu Kontroli NIK oraz Jadwiga Brobek — pracownica kontroli wewnętrznej Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego...

Podnoszenie dyscypliny pracy i odpowiedzialności wiąże się także ze skutecnością zwalczania negatywnych zjawisk, z poprawą jakości pracy i jakości życia. Mówił: o tym C. Przybysz — brygadysta z LPBM nr 3 i W. Solecki — dyrektor naczelny „Stomilu”...

Stanisław Kania pozytywnie ocenił wysiłki na rzecz poprawy ogólnego bezpieczeństwa w miejskim województwie łódzkim, akcentując prawidłowość działania, sięgającego do przyczyn zła. Szereg przedsięwzięć ma pionierski charakter i te zostaną przeniesione, jako wzorce do innych województw. Sprawa ogólnego bezpieczeństwa obywateli i mienia — jest sprawą poziomu życia. Potrzebne jest nam twórcze niezadowolone, wynikające z faktu istnienia niepokojących zjawisk. Ważne jest wprowadzenie do działań nowej jakości — sily opinii publicznej...

Uchwała, podjęta przez uczestników plenarnego posiedzenia KL, formułuje dalsze zadania łódzkiej organizacji partyjnej w umacnianiu dyscypliny społecznej, bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego w województwie miejskim łódzkim, a udział wszystkich członków partii — jak powiedział B. Koperski zamykając obrady — w wykonaniu tych zadań będzie nacechowany zwiększona aktywność. (Z. TAB.)

Krajowa narada działaczy

Dyskusja wykazała, że samorządność mieszkańców miast jest jedną z form ludowości i służy rozszerzeniu demokracji socjalistycznej. Działacze samorządu podejmowali w ostatnich latach sprawy o poważnej randze społecznej, współdecydowali w rozwiązywaniu wielu problemów społecznych i gospodarczych. Wzrosła rola samorządu w kształtowaniu poczucia współodpowiedzialności za jakość mienia mieszkańców osiedla...

Mówiono o poważnym znaczeniu, jakie ma działalność samorządu w zakresie szerokiej kontroli społecznej, podawano przykłady wskazujące na skuteczną walkę jaką prowadzi samorządy mieszkaniowe z występującymi jeszcze gdzieś niedługo lekceważeniem potrzeb człowieka, znieuczulaniem wobec spraw ludzkich, marnotrawstwem czasu, materiałami itd.

Wskazywano, że dobrze funkcjonujące samorządy mieszkaniowe wpływają bezpośrednio na wyniki pracy zawodowej ludzi. Wiele uwagi poświęcono problemom organizacji czynów społecznych, konieczności dalszej koncentracji sił i środków w celu uzyskiwania maksymalnych efektów ekonomicznych w rozwiązywaniu wielu problemów społecznych i gospodarczych. Wzrosła rola samorządu w kształtowaniu poczucia współodpowiedzialności za jakość mienia mieszkańców osiedla...

Na zakończenie narady prezydium KL PZPR wygłosił sekretarz H. Jabłoński. (Tezy przemówienia zamieszczamy powyżej).

wiele miejsc zajęły sprawy wychowania, opieki nad dziećmi i młodzieżą, kształtowania postaw młodego pokolenia, zagadnienia dotyczące pomocy ludziom starszym, tworzenia warunków dla przedłużania ich aktywności życiowej. Podkreślono, że samorządy z coraz większą uwagą podchodzą do obywatelskich dezyderatów, które wzbogacają sumy wiedzy o ludzkich sprawach, kłopotach, aspiracjach i potrzebach...

Mówiono również o zadaniach samorządu w kształtowaniu świadomości i postaw obywatelskich. Podkreślano, że aktywny samorząd pogłębia w różnych środowiskach, w bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami zrozumienie źródeł naszych osiągnięć, popularyzuje politykę partii, wyjaśnia istotę istniejących trudności i wskazuje na drogi ich przezwycięzania...

Iżni mowcy podnieśli problem doskonalenia metod współpracy samorządów z administracją państwową, stałego poprawiania i usprawniania współdziałania na linii „urząd-obywatel”.

W dyskusji na krajowej naradzie działaczy samorządu mieszkaniowego miast zabrało łącznie głos 25 mowców...

Na zakończenie narady prezydium KL PZPR wygłosił sekretarz H. Jabłoński. (Tezy przemówienia zamieszczamy powyżej).

Konkurs na przebudowę centralnego rejonu Łodzi

Przebudowa śródmieścia dużych miast jest tematem nowym, w którym to nie dysponujemy jeszcze zbyt wielkimi doświadczeniami. Nie chcąc popełnić błędów a jednocześnie skorzystać z doświadczeń, wiedzy i talentu jak najszerzej grupy osób postanowiono sięgnąć do tak wypróbowanej formy działania, jak konkursy. Na zlecenie Urzędu Miasta, oddział Łódzki SARP organizuje ogólnopolski otwarty konkurs na metodę przebudowy rejonu zawartego pomiędzy ulicami: Północna, Kilińskiego, Narutowicza-Zielona i Zachodnia.

Starych warzyw nie brakuje Nowalijek coraz więcej Pierwsze ogórki w tym miesiącu Dzisiaj dostawa miodu

Na wtorkowe zaopatrzenie Śródmieścia, Widzewa i Górnej „Spółem” ze swych hurtowni przekaże dziś w godzinach rannych do sklepów ok. 35 ton warzyw, 10 ton jabłek i tonę nowalijek. Sklepy Bałut i Polesia zaopatruje Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska. Jak nam powiedział jej dyrektor JULIAN MICHALAK dziś przeznaczą się do sprzedaży 15 ton warzyw, 5 ton jabłek oraz 10 tys. słówek sałaty, 2 tys. pepeków rzodkiewek, 400 kg rabarbaru oraz 200 kg zielonego koperku i szczyperku. Ponadto do 15 sklepów branżowych własnych skierowanych zostanie 4.500 kg miodu w stołkach 1/4 i 1/2 kg.

W hurtowniach i magazynach są jeszcze bardzo duże zapasy warzyw. „Spółem” posiada ich blisko 1.500 ton, a ponadto 2.500 ton u dostawców. W magazynach znajduje się ponadto 500 ton jabłek i drugie tyle czeka na odebranie od producentów. Podobnie jest w Spółdzielni Ogrodniczej. A jeśli tak — to możemy chyba wymagać, aby wszystkie sklepy przede wszystkim warzywno dysponowały pełnym zestawem warzyw i jabłek. Tymczasem szczególnie w godzinach popołudniowych i wieczorowych występują w sklepach poważne braki owoców i warzyw. Dość jest również ziemniaków, z tym, że jakość ich pozostawia wiele do życzenia. Handlowcy twierdzą, że ziemniaki źle się przechowują. Jednak trudno pogodzić się z tym, że w paczkowanych ziemniakach często jest duża ilość całkowicie zepsutych.

dnia na dzień mamy coraz więcej nowalijek. Nadchodzą do Łodzi

„Naszą rzeczą jest Ojczyzna”

Jolanta Rydz z Hufca ZHP Górna w ogólnopolskich finałach Turnieju Wiedzy Obywatelskiej

Kolejny VIII Turniej Wiedzy Obywatelskiej organizowany przez Główną Kwaterę ZHP oraz Ministerstwo Oświaty i Wychowania, przebiega pod hasłem „Naszą rzeczą jest Ojczyzna” i ma na celu zapoznanie uczniów szkół podstawowych z treścią Konstytucji PRL. Na terenie woj. łódzkiego w turnieju wzięło udział przeszło 80 proc. szkół podstawowych, a do wojewódzkich finałów zakwalifikowano około 100 uczestników.

W ubiegłą sobotę odpowiedź oni Urząd Miasta Łodzi, Komitet Łódzki PZPR, Zarząd Łódzki Federacji ZSMP oraz Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP zapoznając się m. in. z formami pracy władz polityczno-administracyjnych oraz organizacji młodzieżowych. Zwiadili także w gmachu Federacji ZSMP Izba Tradycji Ruchu Młodzieżowego.

Natomiast w niedzielę w Szkole Podstawowej nr 174 na Dąbrowiu odbyły się finały. M. in. trzeba

było rozwiązać krzyżówkę przygotowaną centralnie dla wszystkich województw, na temat Konstytucji PRL i prawa harcerskiego. Do ścisłego finału weszło zaledwie 5 osób.

Oto ich nazwiska: Jolanta Rydz (Szkoła Podstawowa nr 174 w Łodzi), Wiesława Polnik (Szkoła Podstawowa nr 15 w Pabianicach), Halina Jońska (Szkoła Podst. nr 72 w Łodzi), Renata Osowska (Szkoła Podst. nr 2 w Zgierzu) i Małgorzata Marszałek (Szkoła Podst. nr 46 w Łodzi).

Najwięcej punktów zdobyła przedstawicielka Hufca Łódź Górna Jolanta Rydz, która będzie reprezentowała województwo łódzkie na ogólnopolskich finałach VIII Turnieju Wiedzy Obywatelskiej — „Naszą rzeczą jest Ojczyzna” w Warszawie.

Cała piątka wojewódzkich finalistów otrzymała dyplomy i nagrody rzeczowe. Rozstrzygnięto także konkurs Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP na najlepszą propagandę i informację turnieju w szkołach, które wzięły w nim udział. Pierwszą nagrodę — magnetofon — otrzymała Szkoła Podst. nr 2 w Zgierzu.

Niedzielne wojewódzkie finały VIII Turnieju Wiedzy Obywatelskiej zorganizowano w ramach przygotowań do VI Zjazdu ZHP, który odbędzie się w dniach 28-29 marca br. w stolicy. (j. kr.)

Wystawa pt.

„Walka narodo-wyzwoleńcza Słowenii”

W sali Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego w Łodzi (ul. Gdańska 13) — jutro, 16 marca o godz. 13, zostanie otwarta wystawa pt. „Walka narodo-wyzwoleńcza Słowenii 1941-1949”. Te interesujące ekspozycje przygotowały Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego w Łodzi, Muzeum Ludowej Rewolucji Słowenii w Lublanie i ambasada Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii w Polsce. (kr)

Specjalne stoiska z artykułami dla dzieci i dietetyków

Do końca bm. WSS „Spółem” zobowiązała się zadbac o sprzedaż artykułów spożywczych przeznaczonych dla dzieci i dietetyków w 11 swoich placówkach w Łodzi i woj. łódzkim.

W Łodzi będzie można zaopatrzyć się w te artykuły w specjalnych stoiskach zorganizowanych w sklepach przy ul. ul. Wojska Polskiego 136, Aleksandrowskiej 38, Zaciążskiej 119, Retkińskiej 109, Piotrkowskiej 32, Tatrzańskiej 49/44, W woj. łódzkim: Pabianice — ul. Żukowa 52/54, Zgierz — Osiedle 650-lecia, Konstancję — ul. Słucharskiego 1/3, Aleksandrów — pl. Kościuszki 7 i Głowno — ul. Piatkowska 29. (j. kr.)

Turniej tańca o „Złote Czółenka”

Z udziałem par tanecznych ze Związku Radzieckiego, Węgier, Czechosłowacji i NRD, odbędzie się w Łodzi w dniach 2 i 3 kwietnia, (sala Muzeum Historii m. Łodzi ul. Ogrodowa 15), międzynarodowy turniej tańca towarzyskiego o „Złote Czółenka” w klasach S, A, B i C.

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc w sali Muzeum, organizatorzy zapraszają do nabycia kart wstępu już od 15 marca w Łódzkim Domu Kultury (ul. Traugotta 18, pokój 413), w godz. 10-17. (j. kr.)

Nowe bary i jadalnie

Jeszcze w tym roku mają być przekazane do użytku nowe placówki gastronomiczne w łódzkich osiedlach mieszkaniowych. Mieszkańcy osiedla Zgierska-Stefana otrzymają jadalnię, piwiarnię i bar karmowy. Jadalnia powstanie również w wolnostojącym pawilonie na osiedlu Widzew-Wschód.

Bar szybkiej obsługi na 80 miejsc otrzymała mieszkająca osiedla im. Chelmońskiego.

Jednocześnie przewiduje się rozbudowę baru „Robotniczego” przy ul. Kilińskiego, z uwagi na poszerzenie tej ulicy. (j. kr.)

NASZ KOMENTARZ

Delikatny problem Teofilowa

Założenia, plany, programy na temat budownictwa osiedlowego mamy na ogół niezłe. Gdyby nam starczyło konsekwencji, by — jak to się mówi — pójść za ciosem i programy te do końca zrealizować, uniknielibyśmy mnóstwa kłopotów, uciążliwości, zaszczydliwymy spory nerwów, pracy i pieniędzy.

Trzy lata temu, organizując konkurs na najładniejsze osiedle łódzkie wybudowane po wojnie, palme pierwszeństwa przyznało jury i nasi Czytelnicy Osiedlu im. Marii Konopnickiej, bardziej znanemu jako Teofilów C. Osiedle nie było wprawdzie w owym czasie do końca wybudowane, ale na dobrą sprawę — absolutnie wykończonego osiedla zgodnie z projektanką myślą — w Łodzi nie mamy. Wyróżnione osiedle posiadało szereg walorów, które zadecydowały o wyborze. I jury i redakcja miały nadzieję, że nagroda przydenta wówczas przyznana do czegoś zobowiązuje. Byliśmy optymistami.



Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'Informacja o usługach 398-10', 'Centrala informacyjna PKO 731-82', 'Informacja telefoniczna 93', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'WIELKI — godz. 19 „Baron cygański”', 'POWSZECHNY — godz. 11 „7 przygodz Centka”', 'NOWY — godz. 19.15 „Wielki Fryderyk”', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18', 'ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 10-16', 'ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (pl. Wolności 14) godz. 12-19', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'BALTYSKI KONFRONTACJE 76 „Piata pieczęć” weg. od lat 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'WŁOKNIARZ — KONFRONTACJE 76 „Piata pieczęć” weg. od lat 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'STUDIO — „Rejs” pol. od lat 15, (A) godz. 16.30, „Nie udzie ci to plazem” fr. od lat 15, godz. 18, DKF — seans zamknięty godz. 20', 'STYLÓWY — „Tredowata” pol. od lat 12, godz. 15.30, 17.30, DKF — seans zamknięty godz. 19.30', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'KOLEJARZ — nieczynne', 'MŁODA GWARDIA — „Afony” radz. b/o godz. 11.30, 13.30, „Raferty i dziewczyny” USA od lat 15, godz. 9.30, 15.30, 17.30, 19.30', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'DYŻURY APTEK', 'Gdańska 90, Rzgowska 51, Niemińska 15 (boks), Limanowskiego 1, Rydzowa 22 (boks), Obr. Staligradu 15', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'SZPITAL im. H. Wolf — Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Bałuty i Polesie Poradnie K — Kasprzaka i Gdańska 29', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'SZPITAL im. Jordana — Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Widzew — Poloznictwo i dzieniczy Polesie — Poradnia K. Srebrzowska 75', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'SZPITAL im. Kopernika (Pabianicka 63), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Wdzew — Szpital im. Sonnenberg (Pieniny 30)', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'SZPITAL im. Radzińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 63) Laryngologia — Szpital im. Piłgowa (Włoczańska 195)', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'SZPITAL im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)', 'NOCNA POMOC LEKARSKA', 'Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66', etc.

Table with 2 columns: Name and phone number. Includes entries like 'OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-15, oprócz niedzieli i świąt.', 'TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę.', etc.

Pogłębianie wiedzy politycznej

Rozpoczęło działalność Podypiomowe Studium Nauk Politycznych przy Międzyuczelnianym Instytucie Nauk Politycznych w UL. Studium pomoże nauczycielom prowadzącym zajęcia z propedeutyki nauki o społeczeństwie oraz działaczom organizacji polityczno-społecznych w pogłębieniu niezbędnej do ich działalności wiedzy. W programie — filozofia marksistowska i teoria

rozwoju społecznego, wybrane problemy polityczno-gospodarcze współczesnego świata, współczesne systemy ustrojowe, polityka ekonomiczno-społeczna PRL itp. Inauguracyjny wykład nt. „Budowa rozwinętego społeczeństwa socjalistycznego a problemy rewolucji naukowo-technicznej” wygłosił dyrektor instytutu, doc. dr Z. Grzelak. (ju)

ZRABOWAŁA

30 tys. zł i 800 forintów

Pod zarzutem dokonania rozbój, stużba kryminalna KD MO-Górna za trzymiała Annę R., zam. przy ul. Krakuska 6, znana w kregach marginesu społecznego pod pseudonimem „Miotła”. Ustalono, że w imieniu Macieja spółka ona na ul. Sanociek obrotu meczowizny, z którym po stanowia zawrzeć bliższą znajomość. Zaprosiła go do swego domu. Obje pili wódke. Szczęśliwie przebiegu libacji trudno dokładnie odwzorzyć, ponieważ gościowi narzę „film” się urwał, a gdy odzyskał przytomność

zorientował się, że siedzi na schodach, pobity i ograbiony z portfela, w którym było 30 tys. zł gotówki oraz 800 forintów.

Poszkodowany powiadomił KD MO Górna. W wyniku podjętych czynności, zebrano dowody wskazujące, że rozbój dokonała Anna R. Gdy zorientowała się, że jósć jest kompletnie pijana, pobiegła go, a następnie zabrała portfel i wyrzuciła poszkodowanego za drzwi. Zrabowana kwota pieniędzy nie odzyskana. (kt)

W kilku zdaniach

„W krainie operetki” — kolejne spotkanie z artystami Teatru Muzycznego w Łodzi — dziś o godz. 18 w Spółdzielczym Domu Kultury „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243). „Scena dla wszystkich” — impreza artystyczna — dziś o godz. 17 w Spółczym Domu Kultury „Lokator” (ul. Nowopolska 12). W programie: występy konkursowe artystów-amatorów koncert grupy muzycznej „Trust” oraz spotkanie z czołowym krytykiem i prezydentem

radiowym pop-music — Piotrem Kaczkowskim. Wstęp wolny.

„Klub Publicystów Estradowych, działający przy Stowarzyszeniu Muzycznym w Łodzi informuje, że 16 marca (sobota) o godz. 19.30 w Klubie „Kolber” w Łodzi (ul. Świerczewskiego 5), odbędzie się spotkanie z red. Piotrem Kaczkowskim. Jest to już trzecie spotkanie organizowane w ramach cyklu: „Gawędy o muzyce i piosenkach”. Red. Piotr Kaczkowski, autor popularnych audycji muzycznych, zaprezentuje najnowsze nagrania muzyki rock and rollowej, szeroko omawiając ten popularny nadal kierunek.



„Niebieskie ptaki”

Napisał do nas prezydent mieszkający bloku nr 325 przy ul. Lianej. Na klatce schodowej tego domu od wstępu miesiąc dzieją się rzeczy, które dlań się nie powiniły, stała się ona bowiem miejscem spotkań okolicznych „niebieskich ptaków”. Osobnicy ci — głównie jedynaki — ponownie już zdążyli nerwowo — urządzić tam alkoholowe libacje, często zakończonoje bójkami. W związku z tym klatka schodowa została zdezastrowana, okna straża wybitymi szymbami, odór alkoholu wprost zatyka uchodzących tam ludzi. Lokatorzy bloku boją się interweniować, w domu panuje atmosfera strachu i niepewności. Sygnalizujemy tą sprawę organom porządkowym w nadziei, iż „niebieskie ptaki” znajdą swe miejsce we właściwej klatce. R.

ROM nr 12 i u administratora domu i w PGM — wszystko bezskutecznie. Co gorsza, niektórzy mieszkańcy widząc sterty gruzu uznają je za śmieć i tam wyrzucają odpady. Informujemy o tym fakcie przyzwoicie już do Hstów na temat złej pracy administracji niektórych domów, licząc na skrytości ducha na poprawę w tym względzie. R.

Odgruzowanie konieczne

Miesiąc upłynął już od zakończenia robót (prawie) oficyny w posesji przy ul. Piotrkowskiej 130, nie mniej wspomnienie po pracy brigady roboczych pozostało w postaci gruzu, rozrzuconego po całym podwórku. Lokatorzy interweniowali i w

Emeryci i renciści dziękują

Za naszym pośrednictwem białe rencistki i emerytki dziękują władzom dzielniczy za zorganizowanie pięknej uroczystości z okazji Święta Kobiet. Ponieważ wiemy, że podobne uroczystości umiły do radości dzieci mieszkankom innych dzielnic, tą drogą składamy podziękowanie instytucjom, które je zorganizowały.

Dewastują kierowcy Spółdzielni Transportu Wiejskiego

Okazuje się, że sprawą dowożu mleka przy nocu do łódzkich sklepów zajmuje się Spółdzielnia Transportu Wiejskiego, Zakład nr 1, ul. Omiotowa 12/14. To właśnie kierowcy tej instytucji dewastują trawniki, krzewy i chodniki na naszych ulicach i jak do tej pory — mimo wielokrotnych ostrzeżeń — czynią to bezkarnie. Zwracamy się więc do zarządu spółdzielni z prośbą o podjęcie odpowiednich działań, w celu zapobieżenia tym systematycznie dokonywanym przejawom wandalizmu. R.

